(Communication de M. Duhamel.)

Anno a Nativitate Domini millesimo quadragentesimo nonagesimo oc-
tavo et die Martis secunda mensis Octobris, Avinione, in domo civitatis
et in aula bassa ejusdem de mandato magnifici viri Juliani Perussii vigueri
dictae civitalis et coram eodem, ad sonum campanae et vocem tubae fuit
congregatum consilium.

Et fuerunt in eodem consilio factae conclusiones sequentes :

Et primo fuit ibidem dictum quod nepos, ymo filius, S. D. N. Papae est
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venturus ad hanc civitatem et quod erat bonum et honestum quod depu-
tarentur aliqui qui irent sibi obviam et etiam quod offerantur ei munera
de bonis ipsius civitatis. Et tandem fuerunt nominati pro ambas-
siatoribus domini Dragonetus Girardi, Michael de Sancto Sixto,
doctores, nobiles Oliverius Sextoris, Stephanus de Sadone. Fuit deli-
beratum et conclusum per omnes fabas nigras affirmativam deno-
tantes, sex demptis, quod prenominati quatuor unacum Reverendissimo
in Christo Patre et domino domino B. de Ferussiis, Dei gratia episcopo
Lascurrensis, si sibi placet accedere, accedant et faciant prout supra-
dictum est.

Similiter fuit ibidem dictum quod civitas indiget pecuniis et quod ad
illas habendum et recipiendum sive ad pensionem sive ad interesse eligan-
tur prout illico electi fuerunt sequentes videlicet : pro originariis, dominus
Gabriel Fougassio, doctor, ct Bartholomeus Laurentii ; pro italicis, nobiles
Petrus Perinelli et Maffredus Parpalhia; pro ultramontanis, Philippus
Gauterii, mercator et magister Johannes de Gareto, notarius. Fuit deli-
beratum et conclusum per omnes fabas nigras affirmativam denotantes,
duabus demptis, quod sex prenominati, unacum dominis consulibus, faciant
diligentiam recipiendi et reperiendi pecunias ad pensionem vel alias ad
minus incommodum civitatis quo fieri poterit usque ad summam duorum
millium auri.

Anno a Nativitate domini millesimo quadringentesimo Lxxxxvme et die
Veneris quinta mensis octobris. . .o

Primo fuit ibidem dictum quod inclita uwtas Avunonemns seu magm-
fici domini consules et consiliarii fuerunt informati quod S. D. Noster pro
nonnullis et gravissimis negotiis quietem et tranquillitatem Sanctae Ro-
manae Ecclesiae et totius populi Christiani concernentibus mittit ad Chris-
tianissimum Dominum Francorum Regem, lustrissimum Principem Domi-
num Cesarem Borgie, Suessanum Valentinensemque et Diensem ducem,
ipsi 8. D. N. secundum carnem injunctissimum et quod prefatus dominus
dux per hanc civitatem faciet transitum. Cumque prefati domini consules
et civitas pro fidelitale eidem S. D. N. debitae desideravit ipsi domino
Duci cuncta honoris obsequia impendere et sibi laetitiae signa exhibere
ac de bonis ipsius civitatis talia munere offerre quae placite fuit eidem
S. D. N. accepta dicto domino duci et honesta ipsi civitati, etc.

(Archives municipales d’Avignon.)

II
Devisénarion pu CoNsEIL MUNICIPAL D' AVIGNON POUR PAIEMENT DU PRIX
DES ARMOIRIES DE CESAR BORGIA MISES SUR LES PORTES DE LA VILLE.
(25 juin 1499.)
Anno a Nativitate domini millesimo quadringentesimo nonagesimo nono
et die xv mensis Junii fuit tenutum consilium in domo civitatis, etc...
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Item fuit etiam dictum quod domini consules, pro honore civitatis,
tempore adventus domini Ducis Valentinensis, in portalibus presentis
civitatis Avinionensis fecerunt depingi arma Sanctissimi domini nostri
Papae Reverendissimi, domini Legati et Civitatis sicque expensae ascen-
derunt ad florenos Lxxxxvi. Fuit ibidem deliberatum et conclusum per
omnes fabas nigras affirmativam denotantes, dempta una alba, quod
expensa ipsa in compotis thesaurarii admittantur,

" (Archives municipales d’Avignon.)

111

Reécir pu passace pg Cisar Boreia 4 Avigyon.
(33 octobre 1498.)

Nota que ad 23 d’octobre 1498, en dymenche, al vespre que ez lo jort
de la Sant Cymon et Sant Jude, ez yntrat en aqueste vylo Monsseignor lo
duc de Valentynez, don Cesar de Borge, parent prochen de pape Alys-
sendre VIe, lo cal duc ez ystent cardinal de Valencye, la grant; et ez
yntrat comme ung duc tryomfant per lo portal Sant Lasse () sobre ung
gros corcyer tout cargat d’argent blanc et dorat; et ly ez anant al devant
Monsseignor le Légat et Cardinal Sainct Peyre a Vincula et Monsseignor
le Cardinal de Guise et Monsseignor lo gouvernador d’aqueste vyle et
Monsseignor de I'Esta et Monsseignor de Carpentraz et lo vyguier et los
consols et jugez et toutez laz gens de ben de la vyle, tant gantilzhommez
que borgez et marchans anez al devant ben luen de la vyle et toutez lez
carierez, do portal Sant Lasse fins Al Poz delz Buoz® foron tendudez de
telas desus et laz carierez paradaz de drapz et de tapissaige ou foron
fachz cadafalz et estargez en prou de parz al dyt Poz delz Buoz; car al
petyt Palayz eie aprestat son logeiz et aqui anez dessendre.

Item lendeman que el fou vengut, mez seignorz loz consolz et conseyl
et toutez laz gens de ben de la vyla ly aneron fayre la reverenche et
I’assessor de la vyla ly feyz une molt bele arenge en ly offrent loz bens
de la vyla en comun et en partyculyer et facha que fou la dycte arenge
ly fou pressentat de la part de la vyla so que s’en set :

Primo : ung grant bassin d’argent fin fort ben hobrat et dorat tout lo
bort et al fons eie tout fach a figurez estranges et pessé environ.....

Item 11 autrez bessins per donar I'aygue alz mans.